
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГИГИЕНЫ, ПРОФПАТОЛОГИИ

И ЭКОЛОГИИ ЧЕЛОВЕКА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА 

(ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России)

П Р И К А З

«22» декабря 2020 г. № 114
Об установлении противопожарного режима

В целях соблюдения норм противопожарного режима утвержденных Постановлением 
правительства Российской Федерации № 390 от 25.04.2012,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Установить в ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России следующий 
противопожарный режим:

1.1. Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей территории ФГУП 
«НИИ ГПЭЧ» ФМБА России.

1.2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, 
лаков, растворителей и др.) в помещениях ФГУП «НИИ ГПЭЧ» ФМБА России.

1.3. После рабочего дня перед закрытием помещений отключить все 
электроприборы и выключить свет.

1.4. При возникновении пожара немедленно сообщить о пожаре в ближайшую 
пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя 
все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных 
средств пожаротушения.

1.5.Противопожарный инструктаж проводить: вводный - при приеме на работу, 
повторный со всеми работниками - не реже одного раза в 6 месяцев, ответственный -  
Кузьмин Александр Юрьевич.

1.6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на Кузьмина 
Александра Ю рьевича

И. о. директора С.А. Дулов


